DOE Nº 36.243 DE 28.05.2025.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

(CFP/PMPA)

EDITAL Nº 157 – CFP/PMPA/2023, DE 27 DE MAIO DE 2025

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais e em

cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 0801542-62.2025.8.14.0039, em trâmite

na 1ª Vara Cível e Empresarial de Paragominas, TORNAM PÚBLICA a REINTEGRAÇÃO do candidato

sub judice FAGNER DOS SANTOS VERCOSA, inscrição nº 10003862, bem como o RESULTADO

FINAL NA INVESTIGAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS, conforme a seguir especificado.

1 DO RESULTADO FINAL NA INVESTIGAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS

1.1 Resultado final do candidato sub judice APTO na investigação de antecedentes pessoais, na seguinte

ordem: número de inscrição e nome do candidato.

10003862, FAGNER DOS SANTOS VERCOSA

CEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará

HANA GHASSAN TUMA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração